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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 
295 (BU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jakob Engel-Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 295:
”Giver kritikken i statsrevisorernes beretning 12/2013 om indsatsen for at få syge-
meldte tilbage i arbejde anledning til at foretage ændringer i styrelsens eller mini-
steriets øvrige arbejdsprocedurer?”

Endeligt svar:
Jeg vil gerne starte med at slå fast, at selv om Rigsrevisionen i deres beretning på-
peger, at der er behov for initiativer, der kan forbedre indsatsen i sygedagpengesa-
ger, så viser deres undersøgelse samtidig, at Beskæftigelsesministeriet har været 
med til at udvikle lovinitiativer og handlingsplaner, der skal sikre, at sygedagpen-
gemodtagere kan vende tilbage i arbejde. 

Der er i december 2013 indgået en politisk aftale om en reform af sygedagpenge-
området, som indeholder en lang række forbedrende initiativer for sygedagpenge-
modtagere. Reformen skal træde i kraft den 1. juli 2014, henholdsvis den 1. januar 
2015.

Når det er sagt, vil jeg gerne understrege, at jeg er meget optaget af, at de syge-
meldte får den bedst mulige indsats. Derfor tager jeg også Rigsrevisionens kritik
alvorligt. Jeg har bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at følge op
på kritikken. 

Styrelsen vil i forbindelse med implementeringen have stort fokus på sygedagpen-
geområdet og på at understøtte jobcentrenes implementering af reformen bedst mu-
ligt.
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Derudover vil styrelsen løbende have fokus på at sikre, at reformen implementeres 
i overensstemmelse med intentionerne i aftalen. Som led heri vil der bl.a. blive ud-
arbejdet en række vejledninger om reglerne, der skal understøtte kommunerne i 
implementeringen af reformen, ligesom der vil blive gennemført evalueringer af de 
forskellige elementer i aftalen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


